



سفر سال گذشته لوکاشنکو به تهران که پس از ۱۷ سال انجام شد، نقطه عطفی در روابط دو کشور بود. این روابط با سفر معاون اول رئیس جمهور به مینسک شتاب می گیرد

با سفر امروز معاون اول رئیس جمهور و هیأت همراه به مینسک رقم می خورد

احیای همکاری های اقتصادی ایران و بلاروس

سیاست خارجی

گروه سیاسی

معاون اول رئیس جمهور و هیأت همراه امروز سه شنبه به بلاروس سفر می کنند. دیدار با رئیس جمهور، نخست وزیر و رئیس مجلس بلاروس و همچنین برگزاری جلسات گفت و گوهای دو جانبه میان هیأت های عالی دو کشور از جمله برنامه های سفر یک روزه محمد مخبر به این کشور است. در این سفر که به منظور احیای روابط ایران و بلاروس در سی امین سالگرد ایجاد آن انجام می شود، بهبود ظرفیت های دو کشور برای توسعه همکاری ها به خصوص در حوزه اقتصادی در دستور کار طرفین قرار دارد. با گذشت سده دهه از آغاز روابط دو کشور، رویکرد توازن بخشی دولت سیزدهم در حوزه سیاست خارجی، فصل جدیدی از همکاری ها را گشود. اولویت به همسایگان و بازیگران منطقه ای داده شد تا تهران به یکی از مهمترین مقاصد مقامات این کشورها تبدیل شود. در همین راستا، «الکساندر لوکاشنکو» رئیس جمهور بلاروس پس از ۱۷ سال، اسفند ماه گذشته به تهران سفر کرد که دستاورد آن امضای ۸ سند همکاری در حوزه های

مختلف اقتصادی، تجاری، حمل و نقل، کشاورزی، فرهنگی و هنری، انتقال محکومان و... بوده است. آن گونه که آژانس خبری دولت بلاروس از سفر رئیس جمهور این کشور به تهران گزارش کرده، لوکاشنکو با اعلام ناراحتی از کاهش روابط دو کشور در سال های گذشته گفته بود: «صادقانه بگویم، احساس گناه می کنم که رابطه ما با ایران تا حدودی کاهش یافته است. روابط ضعیف اکنون به این منجر شده است که ما متوجه شده ایم چقدر به یکدیگر نیاز داریم و چقدر باید در این جهان با هم همکاری کنیم». حال با گذشت چند ماه از سفر لوکاشنکو به ایران، هیاتی عالی از سوی کشورمان با ریاست محمد مخبر معاون اول رئیس جمهور، امروز به مینسک پایتخت بلاروس سفر می کند. روزنامه ایران در گفت و گو با وزیران صمت، میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، نفت و جهاد کشاورزی به اهمیت این سفر و دستاوردهای احتمالی آن پرداخته که در ادامه می خوانید:

وزیر صمت مطرح کرد

امکان افزایش حجم تجارت دو کشور تا ۴۰۰ میلیون دلار در سال



عباس علی آبادی وزیرصمت، معدن و تجارت

وزیر صمت، معدن و تجارت با اشاره به سفر معاون اول رئیس جمهور و هیأت همراه به بلاروس و با توجه به تأکیدات رؤسای جمهور و ظرفیت های عظیم اقتصادی - صنعتی دو کشور، از امکان و برنامه ریزی برای افزایش حجم تجارت و همکاری های اقتصادی ایران و بلاروس تا سطح ۴۰۰ میلیون دلار در سال خبر داد. عباس علی آبادی

سفر چند روز گذشته وزیر صنایع بلاروس به ایران در راستای نهایی سازی توافقات را مفید و سازنده خواند و از تلاش ها و حمایت های دولت بلاروس در توسعه همکاری های صنعتی و تولید مشترک خصوصاً در زمینه تجهیزات پزشکی، ماشین آلات سنگین معدنی و پروژه های خدمات فنی مهندسی تقدیر کرد. وی تصریح کرد: ما در کمیسیون مشترک همکاری های اقتصادی مهم ترین موضوعات و زمینه های همکاری دو کشور خصوصاً در حوزه های صنعتی و تجاری را مورد بحث و بررسی قرار دادیم که از جمله آن می توان به مذاکره در حوزه دام تراک، تراکتور و کشتنده، صادرات خودرو به بلاروس و تأمین برخی نیازهای صنعتی و کشاورزی اشاره کرد. علی آبادی افزود: با همکاری بسیار خوبی که در حوزه تولیدات مشترک صنعتی آینده در تجهیزات پزشکی، ماشین آلات صنعتی، خودرو سواری و سایر بخشها تعریف کرده ایم و با توجه به سفر دکتر مخبر به بلاروس، بزودی شاهد رونق بیشتر در این زمینه ها خواهیم بود. وزیر صمت یکی از موافق توسعه همکاری های اقتصادی را عدم پرواز مستقیم میان دو کشور دانست و گفت: دو طرف با توجه به نیاز به توسعه روابط تجاری و برقراری خط مستقیم هوایی، توافق کردند از هر طرف یک آژانس گردشگری مسئول صدور ویزای گردشگری باشد و برای روایتی تجارت نیز یک راهکار جهت تسریع در صدور با لغو روایتی در نظر گرفته شود. علی آبادی موافقت نامه تجارت آزاد اوراسیا را نیز ظرفیت مهمی برای توسعه روابط اقتصادی دانست و تصریح کرد: همکاری من در سازمان توسعه تجارت برنامه ریزی خوبی برای نهایی سازی، امضا و اجرای موافقت نامه تجارت آزاد با اتحادیه اقتصادی اوراسیا انجام داده اند و امیدواریم بزودی شاهد اجرای آن توسط همه کشورهای عضو باشیم.

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خبر داد

ایجاد پروازهایی مستقیم و تسهیل روادید برای توسعه گردشگری



زینب الله زغرغامی وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، با اشاره به سفر معاون اول رئیس جمهور و هیأت همراه به بلاروس، تأکید کرد: ایجاد پروازهایی مستقیم و تسهیل اعطای روادید دو اقدام مهم برای تحرک بخشی به همکاری های دو کشور در زمینه توسعه گردشگری است.

زغرغامی با اشاره به اینکه هرگونه کاهش موانع و شروط برای مسافران به توسعه گردشگری کمک می کند، افزود: اعطای روادید گروهی به تورهایی مسافرتی مورد تأیید، مشابه اقدام روسیه یک گام مناسب برای تسهیل مسافرت است. متغیلاً ایران نیز آمادگی دارد از گردشگران بلاروسی پذیرایی کند و در همین زمینه تور آشناسازی تخصصی برای مؤسسات ذی ربط گردشگری و بخش خصوصی بلاروس را به منظور معرفی ظرفیت های گردشگری ایران برگزار کند.

زغرغامی افزود: ایجاد زمینه های لازم برای گردشگری دو کشور ایجاد می کند که بخش دولتی و خصوصی بلاروس برای حضور در نمایشگاه های بین المللی گردشگری در ایران با جدیت بیشتری مشارکت کنند. وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی سفر معاون اول رئیس جمهور و هیأت همراه را برای توسعه فعالیت های اقتصادی بسیار با اهمیت برشمرد و تصریح کرد: همکاری در زمینه تبادل تبادلات بین هوزه ای، تبادل تجربیات در راستای مدیریت، حفاظت، مرمت و احیای بناها، بافت ها و محوطه های تاریخی و امور دیگری مثل دیجیتال سازی میراث فرهنگی و اشیای تاریخی دو کشور به منظور ترویج و برگزاری نمایشگاه های مشترک، همکاری و مشارکت در برگزاری نمایشگاه های صنایع دستی و هنری سنتی و بزرگداشت های فرهنگی مشترک از جمله موارد دیگری است که می تواند به توسعه گردشگری بین دو کشور بینجامد.

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی اعلام کرد

برنامه ریزی برای صادرات متقابل و تولید مشترک دارو



بهرام عین الهی وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با اشاره به سفر معاون اول رئیس جمهور و هیأت همراه به بلاروس تأکید کرد: توافقات خوبی در بخش های دولتی و خصوصی دو کشور در حوزه دارو و تجهیزات پزشکی و همچنین صادرات متقابل و تولید مشترک دارو انجام گرفته و آمادگی برای افزایش همکاری ها در این زمینه و رفع موانع وجود دارد. عین الهی یکی از موانع موجود را زمانبر بودن و هزینه نسبتاً بالای ثبت دارو و تجهیزات پزشکی در بلاروس دانست و افزود: در جمهوری بلاروس، ثبت دارو، تجهیزات پزشکی و ایجاد فرایندهای تولید مشترک، هم زمانبر است و هم هزینه های زیادی را برای طرف ایرانی ایجاد می کند. وی با توجه به گشایش سیاسی در روابط دو طرف و سفر معاون اول رئیس جمهور به این کشور اظهار امیدواری کرد این فضای ارتباطی جدید بتواند در راستای غلبه بر تحریم های ظالمانه غربی علیه ایران و بلاروس، فرایندهای اداری در بلاروس را برای ثبت دارو و تجهیزات پزشکی تولیدی ایران تسهیل کند. وزیر بهداشت افزود: بلاروس درخواست واردات برخی از محصولات دارویی ایران را دارد که حداکثر همکاری در این زمینه صورت می گیرد. با این حال میزان تولید داروهای خاص در ایران ممکن است زمینه لازم برای صادرات آن به سایر کشورها را فراهم نکند. وی توافق درباره تولید محصولات دارویی و تجهیزات پزشکی توسط طرف ذیربط بلاروسی با شرکت های ایرانی و همچنین توافق درباره تولید مشترک داروهای بلاروسی در ایران توسط شرکت های دو طرف را در دسترس خواند و اظهار امیدواری کرد با توجه به مذاکرات هیأت های عالی دو کشور در این سفر بتوان به نقطه اجرایی و عملیاتی رسید.

وزیر نفت با تأکید بر اهمیت روابط دو کشور در حوزه نفت، گاز و پتروشیمی:

مسیر جدید توسعه روابط اقتصادی در حال باز شدن است



جواد اوجی وزیر نفت

وزیر نفت از اعلام آمادگی ایران برای تأمین و تعمیر تجهیزات پیشرفته نفتی بلاروس بخصوص تأمین کاتالیست ها و سایر اقلام مورد مذاکرات طرف های نفتی دو کشور خبر داد. جواد اوجی در خصوص همکاری های نفتی ایران و بلاروس توضیح داد: در راستای توافقات سال ۱۴۰۱ رؤسای جمهور دو کشور در حاشیه اجلاس سران سازمان شانگهای در سمرقند، یک هیأت عالی رتبه نفتی طی سفر به تهران در مهر ماه سال ۱۴۰۱ و ملاقات با مقامات و مدیران ارشد وزارت نفت و سازندگان تجهیزات نفتی، مسیر جدیدی را برای همکاری های اقتصادی در حوزه نفت، گاز و پتروشیمی باز کرد. وی افزود: اخیراً نیز هیأت های نفتی بلاروسی به ایران سفر کرده و متقابلاً برخی از سفرها از سوی طرف ایرانی به بلاروس صورت گرفته است. مذاکرات خوبی بین طرفین درباره همکاری های تخصصی نفتی آغاز شده که باید تلاش کنیم در سفر معاون اول رئیس جمهور به بلاروس به نتایج مطلوبی منتهی شود. اوجی با اشاره به تنها همکاری دو کشور در یک پروژه نفتی در سال ۱۳۹۱ که به دلیل فشار کشورهای غربی به نتیجه نرسید، تأکید کرد: تغییر رویکرد سیاست خارجی بلاروس و هیأت همراه پس از دو دوره سفر رئیس جمهور و نخست وزیر این کشور به ایران، می تواند زمینه ساز تعاملات بیشتر خصوصاً در حوزه نفت و گاز و پتروشیمی باشد. وی از اعلام آمادگی ایران برای تأمین تجهیزات صنعت نفت، پتروشیمی، قطعات صنعتی و ماشین آلات شرکت های بلاروسی خبر داد و اظهار داشت: به صورت متقابل از سرمایه گذاری طرف بلاروسی در توسعه میدپین نفتی جدید ایران و امکان فعالیت مشاوران و بینکاران ایرانی در اجرای طرح های انتقال و توزیع گاز بلاروس استقبال می کنیم.

وزیر جهاد کشاورزی عنوان کرد

آمادگی ایران برای تبدیل شدن به مرکز توزیع کود پتاس بلاروس



محمدعلی نیکبخت وزیر جهاد کشاورزی

وزیر جهاد کشاورزی از آمادگی ایران برای تبدیل به مرکز توزیع کود پتاس بلاروس و مسیر اصلی انتقال کود پتاس بلاروس به مقاصد منطقه ای و بین المللی خبر داد. محمدعلی نیکبخت گفت: ظرفیت بلاروس در تولید کودهای کشاورزی به ویژه کود پتاس بسیار قابل توجه است به شکلی که یکی از منابع اصلی تأمین این کود برای کشور ما و کشورهای آسیای جنوب شرقی بویژه هند و... به شمار می آید. با توجه به محدودیت های اعمال شده از سوی کشورهای غربی برای صادرات پتاس بلاروس از طریق بنادر اروپایی، پیشنهاد داده ایم می توان با برنامه ریزی مناسب نقش فعال و مؤثری در زمینه تغییر مسیر صادرات کود بلاروس از اروپا به ایران ایفا کرد. حتی در این زمینه مقدمات لازم برای تأمین فضای کافی انبارداری در جنوب کشور آغاز شده و برخی استان ها نیز درگیر مساله شده اند. وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به نیاز کشور و پیرو توافق نامه سال گذشته شرکت خدمات حمایتی کشاورزی برای تأمین کود پتاس از کشور بلاروس، اعلام کرد: تاکنون بیش از ۱۰ هزار تن کود پتاس به ایران ارسال شده و دریافت مابقی توافق نیز در حال پیگیری است. وی با اشاره به آمادگی ایران برای افزایش تنوع و حجم عرضه مواد غذایی ایرانی بخصوص مواد خام کشاورزی به بازارهای بلاروس خاطرنشان ساخت: این امر منوط به اعطای تسهیلات بیشتر گمرکی و خدمات لازم به تجار بخصوص بخش خصوصی در این زمینه است. وزیر جهاد کشاورزی افزود: تنوع بخشی صادرات به بازار بلاروس می تواند در زمینه محصولات تازه و فرآوری شده سبزی و صیفی گلخانه ای، قارچ های خوراکی، گیاهان دارویی، محصولات گرمسیری و نیمه گرمسیری (مانند گیوه، خرما و مرکبات)، آجیل، مغزها و خشکبار، میوه خشک، ماهی و محصولات شیلات و غذاهای دریایی و سایر محصولات کشاورزی باشد. نیکبخت سفر معاون اول رئیس جمهور و هیأت همراه به بلاروس را در جهت بسترسازی برای توسعه همکاری های کشاورزی بسیار با اهمیت خواند و اظهار امیدواری کرد نتایج این سفر نهایی سازی برخی توافقات بتواند به هر دو کشور در مسیر تأمین امنیت غذایی کمک کند.

دیگه چه خبر؟

بحران طبیبی رسانه ای با الگوبرگشتن از اینترنت نشنال



«خبر اول اینکه، روزنامه اعتماد با انتشار یادداشتی از احمد زیدآبادی نویسنده نشریات اصلاح طلب در واکنش به قتل داریوش مهرجویی و همسرش، با القای انگاره «ناامنی اجتماعی» تلاش کرده است تا ضمن حمله به پلیس، قتل مرحوم مهرجویی را به عدم اعتماد مردم به نهاد انتظامی ربط دهد.

این نویسنده وابسته به جریان ملی مذهبی در یادداشتش بدون اشاره به توفیقات اخیر فراجا در کاهش آمار جرایم عمومی و بدون اشاره به نقش دولت مورد حمایت او در توسعه فقر و مهیا شدن زمینه نهنگاری در سایه ناکارآمدی اقتصادی، در روزنامه اعتماد نوشت: «قتل فجیع مهرجویی و همسرش، بیار دیگر ایجاد خطرناک ناامنی اجتماعی در کشور ما را به نمایش می گذارد. واقعیت این است که انواع و اقسام سرقت، زورگیری، ضرب و جرح، قتل و فساد در جامعه ما از حدود و ثغور عادی خود بسیار فراتر رفته و عملاً به بحرانی بزرگ تبدیل شده است.»

صده نظر از آنکاره های نادرست متعدد در یادداشت زیدآبادی و حتی فارغ از نگاه کارنامه منفی او، سخن گفتن از «خطرات ناامنی اجتماعی» از سوی این جریان و علی الخصوص روزنامه اعتماد، نسبتی با کنشگری این رسانه ندارد. کنش رسانه ای روزنامه های مانند اعتماد و نویسنده گانی مانند زیدآبادی و نقش آفرینی منفی آنها در مسائل متعدد امنیتی در کنار موج سواری بر رخداد های ناگوار اجتماعی و تصویرسازی منفی علیه ساختارهای قوام بخش سیاسی کشور، نشان می دهد که اتفاقاً این دست رسانه ها خود از عوامل تشدید «ناامنی اجتماعی» بوده اند. یکی از خطرناک ترین رویکردهای این رسانه ها حین آشوب سال گذشته، سفیدشویی جنایت و تطهیر جانپان و قاتلان خونسردی بود که به صورت فردی و جمعی دست به قتل مدافعان امنیت زدند.

نمونه این تطهیر را در مطالبی مانند «دو خانواده، یک داستان مشترک» در روزنامه اعتماد می شد دید که با تقلیل دلایل قتل فجیع شهید روح الله خودداری از به کار بردن واژه شهید برای او سعی کرد جنایت را به یک حادثه طبیعی و اجتناب ناپذیر فروبکاهد و او قاتلش را در یک قاب تصویر کند. روزنامه اعتماد حتی پس از ترور ۴ افسر راهور در سیستان و بلوچستان ترجیح داد سکوت کند و از «خطرات ناامنی اجتماعی» حرفی به میان نیاورد.

همچنین باید به ماهیت بحران طلب این نوچریان رسانه ای نیز اشاره کرد که بدون داشتن طرح و برنامه ایجابی و سازنده، صرفاً منظر ایجاد و تشدید بحران و نشستن روی زخم ها هستند. لازمه این زیست بحران خواهانه، پیش رفتن رسانه های جریان اصلاح طلب به سوی الگوهای ضدامنیتی با هدف دیده شدن و پیروزی از سبک و سلیق شکست خورده رسانه های همچون ایران اینترنت نشنال در خبرسانی است؛ درست مانند نحوه ماجرا با ماجرای فوت مهسا امینی و حادثه در مترو ملبورن میان این جریان داخلی با جریان های ضدانقلاب برقرار شد.

آگهی مزایده عمومی فروش سهام صندوق مالی توسعه تکنولوژی ایران

توضیحات مهم:

برگزاری مزایده صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir صورت می پذیرد و کلیه مراحل مزایده شامل «ثبت نام» و اخذ راهنمایی جهت دریافت امضای دیجیتال (توکن)، دریافت اسناد مزایده، پرداخت ودیعه تضمین شرکت در مزایده، ارسال پیشنهاد قیمت، اطلاع از برنده بودن و پذیرش آن، تنها از طریق این سامانه انجام پذیر خواهد بود.

کلیه مشخصات، شرایط و نحوه فروش در برد اعلان عمومی سامانه مزایده قابل مشاهده و در دسترس است.
مزایده گزرا در رد یا قبولی یک یا تمامی پیشنهادات خرید مختار خواهد بود.

متقاضیان شرکت در مزایده می بایست معادل ۱۰٪ مبلغ قیمت پایه را مطابق با شرایط مندرج در سامانه ستاد (ودیعه شرکت در مزایده) بچساب شماره ۰۷۰۷۲۸۹۱۰۰۰۰۰ به نام اداره حسابداری عمومی در یکی از شعب بانک صنعت و معدن واریز نمایند.
مدت اعتبار پیشنهاد مزایه گران حداقل ۶ ماه می باشد.



بانک صنعت و معدن سهام متعلقه ۱۳٪، ۸۴۴،۱ سهم) سهام صندوق مالی توسعه تکنولوژی ایران را با قیمت پایه هر سهم ۱،۶۲۰ ریال (مبلغ پایه کل سهام متعلقه ۲،۹۸۷،۴۹۰،۶۰۰ ریال می باشد) به صورت یکجا و نقد از طریق مزایده عمومی بفرش برسانند.

متقاضیان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر و آگاهی از شرایط مزایده به سایت سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس اینترنتی www.setadiran.ir مراجعه نمایند.

آدرس و شماره تماس بانک صنعت و معدن: تهران - خیابان ولیعصر (عج) - پلاک ۲۹۱۷ - طبقه چهارم - تلفن تماس: ۰۲۱-۲۷۸۷۴۰۴۱ و ۲۷۸۷۳۳۰۲، ۰۲۱-۲۷۸۷۳۳۰۲

روابط عمومی و امور مشتریان

سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) ۰۲۱-۲۷۸۷۳۳۰۲

۰۲۱-۲۷۸۷۳۳۰۲

